
1 
 

D. D.G.  n. 1446/2016 
 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

  

Il Dirigente Generale  

 

“Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018. Tavolo Tecnico  DDG n. 1302/2016   Programma Regionale di 

Allattamento al seno  - Riconoscimento spese per trattamento missioni personale dell'I.S.S." 

 

 
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 

VISTA la legge  Regionale 24 Luglio 1978 n. 22; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio"  

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4, che approva il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018; 

VISTO il D.D.G. n. 1302 del 14 luglio 2016 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento A.S.O.E. 

nomina un Tavolo Tecnico regionale per le finalità previste dal Macro Obiettivo 1 del Piano 

Regionale della Prevenzione sul programma dell'allattamento al seno; 

CONSIDERATO che all'interno del citato Tavolo Tecnico regionale è presente la D.ssa Angela Giusti, Dirigente 

del CNESPS Istituto Superiore di Sanità; 

CONSIDERATO che la presenza della D.ssa Angela Giusti, Dirigente del CNESPS Istituto Superiore di Sanità 

all'interno del tavolo tecnico regionale, è funzionale alle finalità di cui al D.D.G  1302 del 

14/07/2016 al fine avviare le procedure di attuazione del programma in linea con gli orientamenti 

di ricerca nazionale e su modello di altre regioni; 

RITENUTO  opportuno, al fine di favorire la più assidua partecipazione alla sopracitata dottoressa Angela 

Giusti, dipendente di altra amministrazione e  proveniente da altra regione, il riconoscimento 

delle spese di trattamento missione; 

VISTO D.A. n. 2107 del 5 dicembre 2014 relativo al regolamento che disciplina le iniziative di 

Educazione alla salute, in particolare l'art. 2, punti b ed e) e l'art. 3 punto b);   

CONSIDERATO che le spese di missione sostenute della D.ssa Angela Giusti  possono trovare la copertura sul 

capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2016; 

VISTO  l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l'obbligo  della 

 pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni 

 dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

 Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, e 

limitatamente alla partecipazione alle sedute del Tavolo tecnico regionale in premesse 

citato,  saranno riconosciute, nei limiti della normativa vigente, le spese di missione 

(trasferimento, vitto e alloggio) intestate alla D.ssa Angela Giusti del CNESPS Istituto 

Superiore di Sanità di Roma, a seguito di regolare convocazione; 
 

ART. 2 

 

 Le spese di cui all'articolo 1 troveranno la copertura sul capitolo di spesa 416526 del Bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016; 

 

ART. 3 

 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, come previsto dall'art. 68 della L.R. 

12/08/2014, n. 21 e successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i 

controlli e la registrazione di competenza. 

 

 Palermo, 8 agosto 2016 

 

      Firmato 
 Il Dirigente del Servizio 5 

  (Dr. Salvatore Requirez) 
         

         Firmato 

        Il Dirigente Generale 

          (Avv. Ignazio Tozzo) 


